
แผนการประกวดราคา 

(เดือน/ปี)

ประมาณการวนัเริ่ม

สญัญา

(เดือน/ปี)

1
Provision of Onshore Solid Control Services

การจดัจ้างบริการงานคดัแยกของแข็งออกจากนํา้โคลน สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 132.00                

2
Supply of Chemical Enhanced Oil Recovery (EOR) Facilities

การจดัซือ้เครื่อง Chemical Enhanced Oil Recovery (EOR) สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 1 ธนัวาคม 2560 ตลุาคม 2561 82.50                  

3
Provision of Onshore Hydraulic Work Over 340k Services 

การจดัจ้างบริการงานแท่นขนาด 340k สําหรับงานจดัการกบัหลมุผลิต สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 1.3 66.00                  

4

Provision of Onshore and Offshore Memory Production Logging Tools (MPLT) Services

การจดัจ้างบริการงานวดัคณุสมบตัิของของไหลจากชัน้หิน สําหรับโครงการบนบกและและโครงการนอก

ชายฝั่ง

ประกวดราคา 5 380.00                

5
Supply of Onshore Electrical Submersible Pump (ESP)

การจดัซือ้ปั๊มไฟฟ้าในหลมุผลิต สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 480.00                

6

Provision of Onshore DD/MWD/LWD/RSS Services

การจดัจ้างบริการเทคนิคการเจาะเป็นมมุเอียง Directional Drilling (DD), บริการการวดัค่าระหวา่งการ

เจาะแบบ Measurement While Drilling (MWD), แบบ Logging While Drilling (LWD) และ Rotary 

Steerable System (RSS) สําหรับสําหรับโครงการบนบก

ประกวดราคา 3 มกราคม 2561 กนัยายน 2561 858.00                

ดําเนินการแล้วเสร็จ

ดําเนินการแล้วเสร็จ

ดําเนินการแล้วเสร็จ

ดําเนินการแล้วเสร็จ

แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ปีงบประมาณ 2561

บริษัท ปตท.สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จํากดั (มหาชน)

ลําดบัที่ แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ระยะเวลา

สญัญา

 (ปี)

แผนปฏิบตัิการ
 วงเงินจดัซือ้จดั

จ้างโดยประมาณ

(ล้านบาท)

วิธีการจดัซือ้จดัจ้าง

THAI VERSION

Page 1 แผนปฏบิัตกิารจัดซือ้จัดจา้ง  Aug 2561 (Thai).xlsx



แผนการประกวดราคา 

(เดือน/ปี)

ประมาณการวนัเริ่ม

สญัญา

(เดือน/ปี)

แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ปีงบประมาณ 2561

บริษัท ปตท.สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จํากดั (มหาชน)

ลําดบัที่ แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ระยะเวลา

สญัญา

 (ปี)

แผนปฏิบตัิการ
 วงเงินจดัซือ้จดั

จ้างโดยประมาณ

(ล้านบาท)

วิธีการจดัซือ้จดัจ้าง

THAI VERSION

7

Provision of Onshore DD/MWD/LWD/RSS Services for Sinphuhom

การจดัจ้างบริการเทคนิคการเจาะเป็นมมุเอียง Directional Drilling (DD), บริการการวดัค่าระหวา่งการ

เจาะแบบ Measurement While Drilling (MWD) , แบบ Logging While Drilling (LWD) และ Rotary 

Steerable System (RSS)สําหรับสําหรับโครงการสินภฮู่อม

ประกวดราคา 1 198.00                

8
Provision of Well Hook-up Services Contract for BKT and ART

การจดัจ้างบริการงาน Well Hook-up สําหรับโครงการบงกชและอาทิตย์
ประกวดราคา 3 กมุภาพนัธ์ 2561 กนัยายน 2561 161.70                

9
Provision of Offshore Wireline Logging Services

การจดัจ้างงานบริการหยัง่ธรณีหลมุเจาะสําหรับโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 3 กมุภาพนัธ์ 2561 ตลุาคม 2561              1,023.00 

10
Provision of Onshore Wireline Logging Services

การจดัจ้างงานบริการหยัง่ธรณีหลมุเจาะสําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 กมุภาพนัธ์ 2561 มกราคม 2562              1,353.00 

11
Provision of Onshore Drilling Fluid Services

การจดัจ้างบริการงานนํา้โคลนสําหรับเจาะหลมุผลิต สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 กมุภาพนัธ์ 2561 มิถนุายน 2561 2,904.00             

12
Provision of Onshore Cementing Services

การจดัจ้างบริการงานหลอ่ปนูซีเมนต์ในหลมุผลิต สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 กมุภาพนัธ์ 2561 มิถนุายน 2561 660.00                

13
Provision of Onshore Hydraulic Fracturing Services

การจดัจ้างบริการงานทําให้ชัน้หินใต้ดินแตกด้วยการอดันํา้แรงดนัสงู สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 528.00                ดําเนินการแล้วเสร็จ

ดําเนินการแล้วเสร็จ

Page 2 แผนปฏบิัตกิารจัดซือ้จัดจา้ง  Aug 2561 (Thai).xlsx



แผนการประกวดราคา 

(เดือน/ปี)

ประมาณการวนัเริ่ม

สญัญา

(เดือน/ปี)

แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ปีงบประมาณ 2561

บริษัท ปตท.สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จํากดั (มหาชน)

ลําดบัที่ แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ระยะเวลา

สญัญา

 (ปี)

แผนปฏิบตัิการ
 วงเงินจดัซือ้จดั

จ้างโดยประมาณ

(ล้านบาท)

วิธีการจดัซือ้จดัจ้าง

THAI VERSION

14
Provision of Internal Pipeline Inspection by MFL Pigging

การจดัจ้างบริการงานตรวจสอบภายในท่อสง่ก๊าซโดยใช้ MFL Pigging สําหรับโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 5 สิงหาคม 2561 มกราคม 2562 205.00                

15
Provision of Onshore Drilling Waste Management Services 

การจดัจ้างบริการงานกําจดัของเสียที่ได้จากการขดุเจาะ สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 เมษายน 2561 สิงหาคม 2561 495.00                

16
Provision of Offshore Gyro and EMS Survey Services

การจดัจ้างบริการงานระบบนําร่องแบบ Gyro และ EMS สําหรับโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 5 66.00                  

17
Transportation of Crude Oil and Produced Water 

การจดัจ้างงานบริการขนสง่นํา้มนัดิบและนํา้จากกระบวนการผลิต
ประกวดราคา 5 สิงหาคม 2561 มกราคม 2562              1,155.00 

18
Supply of Onshore Drilling Mud Motor/Drilling Jar/Bumper Sub Services 

การจดัซือ้มอเตอร์ที่ขบัโดยนํา้โคลน/อปุกรณ์กระชาก/ตวัรองกนักระแทก สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 มีนาคม 2561 มกราคม 2562 132.00                

19
GE Gas Generator Long Term Service Agreement 

การจดัจ้างบริการงานซอ่มบํารุงเครื่องยนต์ก๊าซ GE สําหรับโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 5 มิถนุายน 2561 มกราคม 2562 990.00                

20
Provision of Valve Maintenance and Refurbishment Service Contract for Offshore and S1

การจดัหาบริการงานซอ่มบํารุงและปรับปรุงวาวล์ สําหรับโครงการนอกชายฝั่งและ S1
ประกวดราคา 5 พฤษภาคม 2561 ตลุาคม 2561 132.00                

21
Provision of Digital Trunked Radio Replacement For S1

การจดัจ้างงานบริการระบบวิทยสุื่อสารคมนาคมระบบ ทรัง้ค์ แบบดิจดตอลสําหรับโครงการ S1
ประกวดราคา 5 พฤษภาคม 2561 มกราคม 2562                  107.00 

ดําเนินการแล้วเสร็จ

Page 3 แผนปฏบิัตกิารจัดซือ้จัดจา้ง  Aug 2561 (Thai).xlsx



แผนการประกวดราคา 

(เดือน/ปี)

ประมาณการวนัเริ่ม

สญัญา

(เดือน/ปี)

แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ปีงบประมาณ 2561

บริษัท ปตท.สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จํากดั (มหาชน)

ลําดบัที่ แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ระยะเวลา

สญัญา

 (ปี)

แผนปฏิบตัิการ
 วงเงินจดัซือ้จดั

จ้างโดยประมาณ

(ล้านบาท)

วิธีการจดัซือ้จดัจ้าง

THAI VERSION

22
Provision of Onshore Mechanical and E&I Construction Call-Off Services Contract

การจดัจ้างบริการงานก่อสร้างงานเครื่องกล งานไฟฟ้าและงานควบคมุ สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 กนัยายน 2561 มิถนุายน 2562 1,842.00             

23
Provision of New Wellsite Location and Site Preparation Call-out

การจดัจ้างบริการงานก่อสร้างฐานผลิตใหมแ่ละงานปรับเตรียมพืน้ที่ สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 กนัยายน 2561 มิถนุายน 2562 406.00                

24
Provision of Fuel for Offshore Operations

การจดัซือ้นํา้มนัเชือ้เพลิงสําหรับโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 3 กนัยายน 2561 กมุภาพนัธ์ 2562 3,526.00             

25
Provision of High Speed Diesel for S1

การจดัหานํา้มนัดีเซล (High Speed Diesel) สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 5 พฤษภาคม 2561 มกราคม 2562 1,288.00             

26
Provision of Fracturing Rig Services

การจดัจ้างบริการแท่นขดุเจาะเพื่อกระบวนการทําให้ชัน้หินใต้ดินแตกด้วยการอดันํา้แรงดนัสงู
ประกวดราคา 0.5 มิถนุายน 2561 สิงหาคม 2561                    49.50 

27
Provision of FSO2 Riser Hose Replacement Service

การจดัจ้างบริการงานเปลี่ยน Riser Hose สําหรับ FSO2
ประกวดราคา 1 พฤษภาคม 2561 ตลุาคม 2561 198.00                

28
The Provision of Mooring Master Services

การจดัหา Moorning Master เพื่อสนบัสนนุการนําเรือเข้าขนถ่ายปิโตรเลียมเหลว
ประกวดราคา 3 กรกฎาคม 2561 พฤศจิกายน 2561                    66.00 

29
Provision of Inland Transportation and Custom Clearance

การจดัจ้างบริการเดินพิธีการศลุกากรและการขนสง่สินค้าภายในประเทศ
ประกวดราคา 3 พฤษภาคม 2561 มีนาคม 2562                  185.80 

Page 4 แผนปฏบิัตกิารจัดซือ้จัดจา้ง  Aug 2561 (Thai).xlsx



แผนการประกวดราคา 

(เดือน/ปี)

ประมาณการวนัเริ่ม

สญัญา

(เดือน/ปี)

แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ปีงบประมาณ 2561

บริษัท ปตท.สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จํากดั (มหาชน)

ลําดบัที่ แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ระยะเวลา

สญัญา

 (ปี)

แผนปฏิบตัิการ
 วงเงินจดัซือ้จดั

จ้างโดยประมาณ

(ล้านบาท)

วิธีการจดัซือ้จดัจ้าง

THAI VERSION

30

EPCI of AWP39 Wellhead Platforms, Associated Pipeline, and Tie-ins

การจดัจ้างบริการงานออกแบบด้านวิศวกรรม งานจดัซือ้ งานก่อสร้าง และงานติดตัง้ (EPCI) แท่นหลมุผลิต 

(AWP-39) ท่อสง่ก๊าซและงานเชื่อมต่อระบบ สําหรับโครงการอาทิตย์

ประกวดราคา 3 ธนัวาคม 2561 กนัยายน 2562 1,980.00             

31
Provision of OCTG Supply and Services

การจดัจ้างบริการและจดัซือ้ท่อ OCTG
ประกวดราคา 3 มิถนุายน 2561 มกราคม 2562              3,960.00 

32
 Provision of Subsea ROV Services

การจดัจ้างงานบริการหุ่นยนต์สํารวจใต้นํา้ควบคมุระยะไกลสําหรับโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 3 มิถนุายน 2561 เมษายน 2562 520.00                

33
Supply of Onshore Side Pocket Mandrels, Gas Lift Valves and Accessories

การจดัซือ้เครื่องมือที่ใช้เชื่อมต่อระหวา่งท่อผลิตกบัหลมุผลิตและอปุกรณ์เสริม สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 มีนาคม 2561 มกราคม 2562 274.00                

34
Supply of S1 EOR: Chemicals for EFR Pilot Implementation

การจดัซือ้สารเคมีเพื่อเพิ่มการผลิตนํา้มนัสําหรับพืน้ที่ East Flank Region โครงการ S1
ประกวดราคา 1 ตลุาคม 2561 ธนัวาคม 2561                    66.00 

35
Supply of S1 EOR: Polymer for Big Scale Pilot Implementation (SW)

การจดัซือ้สารเคมีโพลีเมอร์เพื่อเพิ่มการผลิตนํา้มนัสําหรับพืน้ที่ Sirikit West โครงการ S1
ประกวดราคา 1 ตลุาคม 2561 ธนัวาคม 2561                  132.00 

36
Provision of Security Guards Service at Sinphuhorm 

การจดัจ้างงานบริการรักษาความปลอดภยัสําหรับโครงการสินภฮู่อม
ประกวดราคา 3 กรกฎาคม 2561 มกราคม 2562                    54.00 

37
Provision of Personal Income Tax and Payroll for Overseas Staff

การจดัจ้างงานที่ปรึกษาด้านภาษีเงินได้และบญัชีเงินเดือนสําหรับพนกังานในต่างประเทศ
ประกวดราคา 3 สิงหาคม 2561 มกราคม 2562                    50.00 

Page 5 แผนปฏบิัตกิารจัดซือ้จัดจา้ง  Aug 2561 (Thai).xlsx



แผนการประกวดราคา 

(เดือน/ปี)

ประมาณการวนัเริ่ม

สญัญา

(เดือน/ปี)

แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ปีงบประมาณ 2561

บริษัท ปตท.สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จํากดั (มหาชน)

ลําดบัที่ แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ระยะเวลา

สญัญา

 (ปี)

แผนปฏิบตัิการ
 วงเงินจดัซือ้จดั

จ้างโดยประมาณ

(ล้านบาท)

วิธีการจดัซือ้จดัจ้าง

THAI VERSION

38
Supply of MRU Adsorbent and Ceramic Ball for ART, GBN and GBS

การจดัซือ้สารดดูซบัปรอทและหินกรวดสําหรับแท่นอาทิตย์, บงกชเหนือ และบงกชใต้
ประกวดราคา 5 กนัยายน 2561 กมุภาพนัธ์ 2562                  623.00 

39

Provision of Non-Destructive Testing and Inspection Call-out Service Contract

การจดัจ้างบริการงานตรวจสอบวสัดแุละโครงสร้างโดยใช้การตรวจสอบแบบไมท่ําลายขัน้สงู สําหรับ

โครงการบนบก

ประกวดราคา 2 ตลุาคม 2561 มีนาคม 2562 40.00                  

40

Provision of Civil Construction Call-out Service Contract for PTTEP1, L53/43, 

and L54/43 assets

การจดัจ้างบริการงานโยธาสําหรับโครงการ PTTEP1, L54/43 และ L54/43

ประกวดราคา 5 ตลุาคม 2561 มกราคม 2562 330.00                

41
Provision of Onshore and Offshore Fishing Equipment and Services

การจดัจ้างบริการงานและอปุกรณ์เก็บกู้ของในหลมุ สําหรับโครงการบนบกและนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 3 สิงหาคม 2561 มิถนุายน 2562 125.00                

42
Provision of Onshore Hydraulic Work Over 340K Services

การจดัจ้างบริการงานแท่นขนาด 340k สําหรับงานจดัการกบัหลมุผลิต สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 ตลุาคม 2561 กรกฏาคม 2562 528.00                

43
Provision of Offshore Drilling Rig Services (Edrill1 replacement)

การจดัจ้างงานบริการแท่นเจาะ สําหรับโครงการนอกชายฝั่ง (ทดแทนแท่น Edrill1)
ประกวดราคา 3 ตลุาคม 2561 ตลุาคม 2562 2,376.00             

44

Provision of Vessel Cleaning and Mechanical Maintenance (Offshore, S1 and SPH)

การจดัจ้างบริการงานทําความสะอาดและซอ่มบํารุงถงัแรงดนั สําหรับโครงการนอกชายฝั่ง, S1 และสินภู

ฮ่อม

ประกวดราคา 3 พฤศจิกายน 2561 พฤษภาคม 2562 300.00                

Page 6 แผนปฏบิัตกิารจัดซือ้จัดจา้ง  Aug 2561 (Thai).xlsx



แผนการประกวดราคา 

(เดือน/ปี)

ประมาณการวนัเริ่ม

สญัญา

(เดือน/ปี)

แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ปีงบประมาณ 2561

บริษัท ปตท.สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จํากดั (มหาชน)

ลําดบัที่ แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ระยะเวลา

สญัญา

 (ปี)

แผนปฏิบตัิการ
 วงเงินจดัซือ้จดั

จ้างโดยประมาณ

(ล้านบาท)

วิธีการจดัซือ้จดัจ้าง

THAI VERSION

45
Supply of Onshore Downhole Completion Equipment

การจดัซือ้อปุกรณ์ที่ใช้ในหลมุผลิต สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 พฤศจิกายน 2561 มิถนุายน 2562 429.00                

46
Provision of Onshore Hydraulic Work Over 150K Services

การจดัจ้างบริการงานแท่นขนาด 150k สําหรับงานจดัการกบัหลมุผลิต สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 3 พฤศจิกายน 2561 กรกฏาคม 2562 353.00                

47
The Provision of Material Handling Services for S1 and L22/43

การจดัจ้างบริการและอปุกรณ์การขนย้าย  สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 5 พฤศจิกายน 2561 กรกฎาคม 2562                       473 

48

The Provision of Time Charter of One (1) Accommodation Work Barge to Support Offshore 

Activitie

การจดัจ้างบริการงานเช่าเรือสําหรับใช้เป็นที่พกัอาศยัและสนบัสนนุการทํางาน 1 ลํา

ประกวดราคา 0.8 พฤศจิกายน 2561 มีนาคม 2562                  148.50 

49
Provision of Offshore Construction Call-Off Service Contract

การจดัจ้างบริการงานก่อสร้าง สําหรับโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 3 ธนัวาคม 2561 กรกฎาคม 2562                  561.00 

50
Shorebase Support Services  for PSB Songkhla and Ranong

การจดัจ้างงานบริการสนบัสนนุการปฏิบตัิงานสําหรับท่าเทียบเรือสงขลาและระนอง
ประกวดราคา 5 มิถนุายน 2561 มกราคม 2562                    70.00 

51

Supply of (1) 60T AHTS to support BKT & ART

(replace Lewek Sapphire)

การจดัหาเรือ AHTS ขนาด 60 ตนั  ลําสําหรับปฏิบตัิงานที่แหลง่บงกชและอาทิตย์

ประกวดราคา 1 สิงหาคม 2561 มกราคม 2562                    70.00 

52
Supply of Casing Accessories Onshore and Offshore

การจดัหาอปุกรณ์เสริมงานลงท่อกรุสําหรับโครงการบนบก และโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 5 ตลุาคม 2561 พฤษภาคม 2562 495.00                

Page 7 แผนปฏบิัตกิารจัดซือ้จัดจา้ง  Aug 2561 (Thai).xlsx



แผนการประกวดราคา 

(เดือน/ปี)

ประมาณการวนัเริ่ม

สญัญา

(เดือน/ปี)

แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ปีงบประมาณ 2561

บริษัท ปตท.สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จํากดั (มหาชน)

ลําดบัที่ แผนปฏิบตัิการจดัซือ้จดัจ้าง

ระยะเวลา

สญัญา

 (ปี)

แผนปฏิบตัิการ
 วงเงินจดัซือ้จดั

จ้างโดยประมาณ

(ล้านบาท)

วิธีการจดัซือ้จดัจ้าง

THAI VERSION

53
Provision of Onshore Beam Pump Drivehead

การจดัจ้างบริการงานและอปุกรณ์หวัโยกและมอเตอร์ สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 5 สิงหาคม 2561 มิถนุายน 2561 462.00                

54
Provision of Facilities Management Services at Sinphuhorm 

สญัญาจ้างเหมาบริการจดัหาแมบ่้านและพนกังานผู้ช่วยของโครงการสินภฮู่อม
ประกวดราคา 5 มิถนุายน 2561 มกราคม 2562 56.00                  

55
Provision of Chemical EOR - Polymer Injection Services for S1

การจดัจ้างบริการเพิ่มผลผลิตปิโตรเลียมโดยวิธีการฉีดสารเคมีชนิดโพลิเมอร์สําหรับโครงการ S1
ประกวดราคา 3 เมษายน 2561 สิงหาคม 2561 220.50                

56
Provision of 2018-2019 Onshore New Facility and MPF Relocation Call-Off Services

การจดัจ้างบริการงานก่อสร้าง New Facility  และ MPF Relocation สําหรับโครงการบนบก
ประกวดราคา 1 มิถนุายน 2561 กรกฎาคม 2561 136.50                

57
Provision of Offshore Environmental Monitoring Services

การจดัจ้างบริการการตรวจสอบด้านสิ่งแวดล้อม สําหรับโครงการนอกชายฝั่ง
ประกวดราคา 3 กนัยายน 2561 มกราคม 2562 90.00                  

Page 8 แผนปฏบิัตกิารจัดซือ้จัดจา้ง  Aug 2561 (Thai).xlsx


